
Program til dagens gå-hjem møde er følgende: 

Kjeld Møller Pedersen, cand.oecon, Professor, Syddansk Universitet.
Kjeld Møller Pedersen har været i sundhedsøkonomi ved Odense Universitet 1985-87. I årene 1987-91 var Møller     
Pedersen amtssundhedsdirektør i Vejle Amt, og 1991-99 direktør i LEGO Gruppen. Fra 1999 har han været professor 
i sundhedsøkonomi og sundhedspolitik ved Syddansk Universitet. I 2001 blev han udnævnt til formand for Arbejd-
smiljøinstituttets bestyrelse og formand for Sundhedsministerens Rådgivende Udvalg for Sundhedsvæsenet, der skal 
hjælpe den nye regering med at reformere det danske sundhedsvæsen. Kjeld Møller Pedersen har i den seneste tid 
beskæftiget sig indgående med år 2009 problematikkerne.
 
Søren Helsted, Budgetchef, Koncern økonomi, Region Hovedstaden.
Søren Helsted er budgetchef for sygehusene i Region Hovedstaden og var før dette Budget- og Planlægningschef i H:S. 
Søren Helsted  kan levere indsigt i rationalerne for de strukturer og styringsmekanismer som blev opstillet for Region 
Hovedstaden i forbindelse med hospitalsplanen og de store sammenlægningsprojekter hospitalerne har stået overfor i 
2009.

Torben Hedegaard Jensen, Økonomichef på Gentofte Hospital.
Torben Hedegaard Jensen har gennem sine ansættelser på Gentofte Hospital og Rigshospitalet samt som ansvarlig for 
økonomi og IT i Roskilde Amt, fået indgående muligheder for at drage paralleller mellem organisationer, som kom ud 
af 2009 med vidt forskelligt resultat. 

                                                                                      	 	

Tilmelding til gå-hjem mødet kan ske til: 
Therese Ketager på mail: tek@rehfeld.dk eller tlf.: 7027 7001. 
  
Fristen for tilmelding er torsdag d. 19. august 2010. 
  
For nærmere information vedrørende gå-hjem mødets indhold, 
kontakt Chefkonsulent Jesper Iwersen på mail: jei@rehfeld.dk eller tlf.: 2445 8082. 
  
Vi glæder os til en spændende og lærerig eftermiddag, hvor vi kan dele vores 
erfaringer med hinanden. 

Invitation til Rehfelds 3. gå-hjem møde

I DRs Deadline fra d. 14. april 2010 (som stadig kan ses på dr.dk TV) behandledes emnet ”Hvor ligger ansvaret for syge-
husenes dårlige økonomi?” med deltagelse af en sygehusdirektør, Sundhedsministeren og to ledende sundhedsøkonomer.  
Det var en spændende udsendelse, hvor omdrejningspunktet var flere sygehuses dårlige økonomi i 2009 og forklaringerne 
på dette. 

Det efterlod indtrykket af en kompliceret hverdag og flere spørgsmål og påstande som: ”Er det blot dårlig ledelse?”, ”Er 
aktivitetsstyring svaret?”, ”Sygehuse med velfungerende informationssystemer klarede sig godt”, ”Differencierede ven-
tetidsgarantier ville afhjælpe sygehusenes udfordringer”, ”Sygehusene glemte budgetrammen” og ”Sygehusene mangler 
tilbagemelding om indtægterne”, ”Der er ikke nogen tilbage på ventelisterne”, ”Patienterne overbehandles”. 

Derfor afholder Rehfeld med overskriften “2009 - Hvordan kunne det gå så galt?”

Gå-hjem møde – torsdag, d. 26. august 2010 kl. 14.00-17.00
på adressen Blegdamsvej 104 C, 2100 København Ø.

2009 - Hvordan kunne det gå så galt?


